
 

PORTARIA Nº 070/2023 
 

Nomeia a Comissão de Prevenção e Enfrentamento do Assédio 
Moral e do Assédio Sexual. 

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomeia a Comissão de Prevenção e Enfrentamento do Assédio 

Moral e do Assédio Sexual, integrada pelos seguintes membros: 
 

Segmento Membro Titukar Membro Suplente 

Secretaria de Administração e Finanças Dione Luiz da Silva Iris Cristina Bertolini 

Secretaria de Assistência Social e 

Cidadania 

Rosilei de Godois  Cristiane Luiza Antunes 

Secretaria de Educação, Cultura e 

Esportes 

Sirlene Pereira Rosa Jailene Dal Bosco 

Secretaria de Saúde Lilian Pasa Alexandre   Andrea Regina Pellin Cagnini 

Secretaria de Desenvolvimento 

Econômico, Científico, Tecnológico e 

de Turismo 

Marcelo Velasco Adriani Terezinha Zopeletto 

Chefia de Gabinete Daniela Pissaia Vieira Dorigoni Mariana Aparecida Neres 

Secretaria de Planejamento e Ações 

Estratégicas  

Solange da Silva Volnei Antônio Ubiali 

Secretaria de Desenvolvimento Rural, 

Meio Ambiente e Recursos Hídricos 

Rosangela Estel Ziech Clair Antonelo 

Secretaria da Mulher, Idoso e Juventude Cristiane Regina Mazurana Liz Tinoco Fricks 

Secretaria de Habitação Francieli Spiassi Márcio Trentini  

Secretaria de Viação, Obras e Serviços 

Urbanos 

Deonir Caldato Everton Carlos de Barros 

 
Art. 2º Revoga-se o Art. 3º da Portaria 060/2023. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos dezenove 
dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, 62º ano de 
emancipação. 

 
 
 
 
Luis Carlos Turatto  
Prefeito   

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 


